АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБМРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 06.04.2012         №47
  с.Баган

Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области
     На основании пункта 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития Баганского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области.

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в бюллетене органов местного самоуправления Баганского сельсовета

Глава Баганского сельсовета                                                            В.П.Старых
Лукичева Елена Павловна
21-224

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Баганского сельсовета

от  06.04.2012  № 47

Порядок

разработки прогноза социально-экономического развития Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области

1. Основные положения
1.1. Прогноз социально-экономического развития Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области (далее - Прогноз) разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Прогноз разрабатывается на три года.

1.3. Разработку Прогноза обеспечивают специалисты администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области (далее – администрации Баганского сельсовета)

1.4. Подготовку сводного Прогноза с распределением показателей по видам экономической деятельности осуществляет заместитель главы администрации сельсовета.
2. Основные принципы разработки Прогноза
 2.1. Прогноз разрабатывается на основе комплексного анализа и прогнозирования тенденций развития Баганского сельсовета в соответствии:

а) с основными направлениями социально-экономической политики Правительства Российской Федерации и администрации Баганского района на  год и плановый период;

б) с основными показателями социально-экономического развития Российской Федерации и Баганского района, прогнозируемыми на очередной финансовый год и плановый период.

2.2.  При разработке Прогноза используются методические рекомендации по разработке показателей прогнозов Министерства экономического развития Российской Федерации.

2.3. Содержание Прогноза на очередной финансовый год и плановый период формируется в соответствии с действующим законодательством и включает:

а) основные  показатели развития  Баганского сельсовета;

б) основные показатели развития учреждений Баганского сельсовета;

в) пояснительную записку с обоснованием параметров Прогноза, в том числе сопоставлением их с ранее одобренными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

2.4. Прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.

2.2. Прогноз разрабатывается на основании динамики показателей социально-экономического развития Баганского сельсовета за последние два года и оценки вероятных воздействий внутренних и внешних политических, экономических и других факторов.

3. Порядок разработки Прогноза
3.1.  Администрации Баганского сельсовета  ежегодно направляет разработанные формы с сопроводительным письмом всем субъектам, информация которых необходима для формирования Прогноза, с указанием сроков предоставления исполненного документа;

3.2. Специалисты администрации Баганского сельсовета, муниципальные предприятия и учреждения Баганского сельсовета предоставляют в установленные сроки заместителю главы администрации Баганского сельсовета бюджетные заявки на финансирование долгосрочных и ведомственных целевых программ за счет средств бюджета Баганского района и  предложения по привлечению софинансирования программных мероприятий из вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников.

3.3  Администрация Баганского сельсовета, в срок до 1 августа текущего года, разрабатывает и формирует сводный Прогноз по Баганскому сельсовету для подготовки проекта бюджета Баганского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.

3.4. Прогноз одобряется администрацией Баганского сельсовета одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета на рассмотрение на сессии Совета депутатов Баганского сельсовета.

3.5. Изменения Прогноза в ходе рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик бюджета.